
 

 

 

 

 

 

 

 

Echelle 3 : Grades de 2° classe (Adjoint administratif/technique/patrimoine/animation/ 

Agent social/Sapeur) - Aide opérateur APS  

  
01/01/2015 

Echelon I.B. I.M. Mini Maxi BRUT 
1 340 321 1 an 1 an 1 486,32 € 
2 341 322 1 an 1 an 1 490,95 € 
3 342 323 1a 8m 2 ans 1 495,58 € 
4 343 324 1a 8m 2 ans 1 500,21 € 
5 347 325 1a 8m 2 ans 1 504,84 € 
6 348 326 1a 8m 2 ans 1 509,47 € 
7 351 328 1a 8m 2 ans 1 518,73 € 
8 356 332 2a 6m 3 ans 1 537,25 € 
9 364 338 2a 6m 3 ans 1 565,03 € 

10 380 350 3a 4m 4 ans 1 620,60 € 
11 400 363 - - 1 680,79 € 

 

Echelle 4 : Grades de 1° classe (Adjoint administratif/technique/patrimoine/animation/ 

Agent social/Sapeur/Auxiliaire de soins/ATSEM/Auxiliaire de puériculture) – Opérateur 

APS – Gardien PM 

 
01/01/2015 

Echelon I.B. I.M. Mini Maxi BRUT 
1 342 323 1 an 1 an 1 495,58 € 
2 343 324 1 an 1 an 1 500,21 € 
3 347 325 1a 8m 2 ans 1 504,84 € 
4 348 326 1a 8m 2 ans 1 509,47 € 
5 349 327 1a 8m 2 ans 1 514,10 € 
6 352 329 1a 8m 2 ans 1 523,36 € 
7 356 332 1a 8m 2 ans 1 537,25 € 
8 374 345 2a 6m 3 ans 1 597,45 € 
9 386 354 2a 6m 3 ans 1 639,12 € 

10 409 368 3a 4m 4 ans 1 703,94 € 
11 422 375 3a 4m 4 ans 1 736,35 € 
12 432 382 - - 1 768,77 € 

 

Echelle 5 : Grades de principal 2° classe (Adjoint administratif/technique/patrimoine/ 

animation/Agent social/Auxiliaire de soins/ATSEM/Auxiliaire de puériculture) – 

Opérateur qualifié APS – Brigadier PM – Agent de maîtrise – Caporal SP   
 

01/01/2015 
Echelon I.B. I.M. Mini Maxi BRUT 

1 348 326 1 an 1 an 1 509,47 € 
2 349 327 1 an 1 an 1 514,10 € 
3 351 328 1a 8m 2 ans 1 518,73 € 
4 354 330 1a 8m 2 ans 1 527,99 € 
5 356 332 1a 8m 2 ans 1 537,25 € 
6 366 339 1a 8m 2 ans 1 569,66 € 
7 375 346 1a 8m 2 ans 1 602,08 € 
8 396 360 2a 6m 3 ans 1 666,90 € 
9 423 376 2a 6m 3 ans 1 740,99 € 

10 437 385 3a 4m 4 ans 1 782,66 € 
11 454 398 3a 4m 4 ans 1 842,85 € 
12 465 407 - - 1 884,52 € 
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Echelle 6 : Grades de principal 1° classe (Adjoint administratif/technique/patrimoine/ 

animation/Agent social/Auxiliaire de soins/ATSEM/Auxiliaire de puériculture) – 

Opérateur principal APS  – Caporal Chef SP 

 
01/01/2015 

Echelon I.B. I.M. Mini Maxi BRUT 

1 364 338 1 an 1 an 1 565,03 € 
2 374 345 1 an 1 an 1 597,45 € 
3 388 355 1a 8m 2 ans 1 643,75 € 
4 416 370 1a 8m 2 ans 1 713,20 € 
5 437 385 2a 6m 3 ans 1 782,66 € 
6 457 400 2a 6m 3 ans 1 852,11 € 
7 488 422 3a 4m 4 ans 1 953,98 € 
8 506 436 3a 4m 4 ans 2 018,80 € 
9 543 462 - - 2 139,19 € 

 

Echelle spécifique : Brigadier Chef Principal  

 
01/01/2015 

Echelon I.B. I.M. Mini Maxi BRUT 

1 366 339 1a8m 2 ans 1 569,66 € 
2 386 354 1a 8m 2 ans 1 639,12 € 
3 415 369 2 ans 2a 3m 1 708,57 € 
4 436 384 2 ans 2a 3m 1 778,03 € 
5 459 402 2 ans 2a 3m 1 861,37 € 
6 475 413 1a 9m 2a 1m 1 912,31 € 
7 488 422 2a 6m 3 ans 1 953,98 € 
8 506 436 3a 4m 4 ans 2 018,80 € 
9 543 462 - - 2 139,19 €  

Spécial 574 485 - - 2245,69 € 

 

Echelle spécifique : Chef de Police 

 
01/01/2015 

Echelon I.B. I.M. Mini Maxi BRUT 

1 369 341 1a 9m 2a 3m 1 578,92 € 
2 388 355 2a 3m 2a 9m 1 643,75 € 
3 415 369 2a 9m 3a 3m 1 708,57 € 
4 442 389 3a 3m 3a 9m 1 801,18 € 
5 460 403 3a 9m 4a 3m 1 866,00 € 
6 506 436 3a 8m 4 ans 2 018,80 € 
7 543 462 - - 2 139,19 €  

Spécial 574 485 - - 2245,69 € 

 

 

Echelle spécifique : Agent de maîtrise principal  

 
01/01/2015 

Echelon I.B. I.M. Mini Maxi BRUT 

1 366 339 1 an 1 an 1 569,66 € 
2 377 347 1 an 1 an 1 606,71 € 
3 404 365 1a 8m 2 ans 1 690,05 € 
4 435 384 1a 8m 2 ans 1 778,03 € 
5 458 401 1a 8m 2 ans 1 856,74 € 
6 479 416 1a 8m 2 ans 1 926,20 € 
7 494 426 2a 6m 3 ans 1 972,50 € 
8 506 436 2a 6m 3 ans 2 018,80 € 
9 540 459 3a 4m 4 ans 2 125,30 € 

10 574 485 - - 2 245,69 € 

 

    

 

 



 

 

 

   Echelle spécifique :    Adjudant SP 

 
01/01/2015 

Echelon I.B. I.M. Mini Maxi BRUT 

1 366 339 1a 1a 1 569,66 € 
2 377 347 1a 1a 1 606,71 € 
3 404 365 1a8m 2a 1 690,05 € 
4 435 384 1a8m 2a 1 778,03 € 
5 458 401 1a8m 2a 1 856,74 € 
6 479 416 1a8m 2a 1 926,20 € 
7 494 426 2a6m 3a 1 972,50 € 
8 506 436 2a6m 3a 2 018,80 € 
9 550 467 3a 4m 4a 2 162,34 € 

10 574 485 - - 2 245,69 € 

 

Catégorie B : modifications portant sur le premier grade uniquement 

Les modifications sont indiquées en gras dans le tableau ci-dessous. Elles ne concernent que 

quelques échelons (1 à 4 puis 8 et 10) du premier grade des cadres d'emplois listés à l'annexe 

B du décret cadre du 22 mars 2010 : 

Animateurs territoriaux ; Assistants territoriaux d'enseignement artistique; Assistants 

territoriaux de conservation du patrimoine et des bibliothèques; Chefs de service de police 

municipale; Educateurs territoriaux des activités physiques et sportives; Lieutenants de 

sapeurs-pompiers professionnels ; Rédacteurs territoriaux; Techniciens territoriaux. 

A titre exceptionnel, les moniteurs éducateurs sont aussi concernés par ces dispositions.  

 
01/01/2015 

Echelon I.B. I.M. Mini Maxi BRUT 

1 348 326 1 an 1 an 1 509,47 € 
2 352 329 1a 8m 2 ans 1 523,36 € 
3 356 332 1a 8m 2 ans 1 537,25 € 
4 360 335 1a 8m 2 ans 1 551,14 € 
5 374 345 1a 8m 2 ans 1 597,45 € 
6 393 358 1a 8m 2 ans 1 657,64 € 
7 418 371 1a 8m 2 ans 1 717,83 € 
8 438 386 2a 7m 3 ans 1 787,29 € 
9 457 400 2a 7m 3 ans 1 852,11 € 

10 488 422 3a 3m 4 ans 1 953,98 € 
11 516 443 3a 3m 4 ans 2 051,21 € 
12 548 466 3a 3m 4 ans 2 157,71 € 
13 576 486 - - 2 250,32 € 
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